— 1 —

中国电力规划设计协会文件

电规协〔2025〕209 号

关于召开中国电力规划设计协会新型储能分会

成立大会及第一届理事会第一次会议的通知

各有关单位：

中国电力规划设计协会第十届常务理事会第一次会议经研

究决定成立中国电力规划设计协会新型储能分会（以下简称新型

储能分会）。根据《中国电力规划设计协会分支机构管理办法》

的相关规定，协会于 2025 年 6 月-7 月组织开展了新型储能分会

的筹建工作。目前各项相关工作已经完成，现经研究定于 2025

年 8 月 19 日在北京市召开新型储能分会成立大会及第一届理事

会第一次会议。此次会议由电力规划总院有限公司承办。相关会

议事宜通知如下：

 — 2 —

一、会议内容

1.选举产生新型储能分会会长、副会长、秘书长及理事；

2.讨论新型储能分会后续工作规划及 2025年工作计划；

3.解读研讨行业相关政策；

4.针对新型储能技术热点进行技术交流。

二、会议时间、地点

会议时间：2025年 8月 19日，会期一天。8月 18日报到。

会议地点：远望楼宾馆（北京市北三环中路 57号）。

三、参会人员

协会根据各单位申请情况，经研究确定了新型储能分会各

成员单位代表（详见附件 1），请名单内人员届时参会。

四、联系人

电力规划总院有限公司  谢 潇    13501150132

中国电力规划设计协会  赵乐强    13311095908

五、其他事项

1.协会及分会会员单位参会代表每人交纳会议费 1200 元，

非会员单位参会代表每人交纳会议费 2400元。

2.会议不设接站，请参会代表自行前往会议地点。

3.参会单位如有宣传、展示需求，请于 8 月 11 日前联系会

务组商定相关事宜。

4.请参会人员于 8 月 11 日前使用微信扫描下方二维码完成

线上报名。

 — 3 —

附件：中国电力规划设计协会新型储能分会成员名单

                                  中国电力规划设计协会

2025年 7月 30日

 — 4 —

附件

中国电力规划设计协会新型储能分会名单

序号 单位 姓名

1.  电力规划总院有限公司 张 健

2.  电力规划总院有限公司 韩小琪

3.  中国电力工程顾问集团有限公司 戚宏勋

4.  水电水利规划设计总院 周振忠

5.  中国能源建设集团有限公司工程研究院 戴剑锋

6.  国核电力规划设计研究院有限公司 赵 宁

7.  上海电力设计院有限公司 叶 军

8.  辽宁电力勘测设计院有限公司 何赞峰

9.  内蒙古电力勘测设计院有限责任公司 立 民

10.  中国电力工程顾问集团有限公司 任宗栋

11.  水电水利规划设计总院 段 聪

12.  南方电网能源发展研究院有限责任公司 袁伟灿

13.  华东勘测设计研究院有限公司 温斌斌

14.  成都勘测设计研究院有限公司 李良县

15.  中南勘测设计研究院有限公司 杨 萌

16.  北京勘测设计研究院有限公司 徐珊珊

17.  西北勘测设计研究院有限公司 段杨龙

 — 5 —

序号 单位 姓名

18.  昆明勘测设计研究院有限公司 马仁超

19.  贵阳勘测设计研究院有限公司 程 强

20.  华东电力设计院有限公司 杜光旭

21.  西北电力设计院有限公司 徐 斌

22.  西南电力设计院有限公司 胡振兴

23.  华北电力设计院有限公司 安 源

24.  东北电力设计院有限公司 王 喆

25.  中南电力设计院有限公司 雷本宏

26.  广东省电力设计研究院有限公司 施世鸿

27.  浙江省电力设计院有限公司 费雄军

28.  山东电力工程咨询院有限公司 王 锋

29.  江苏省电力设计院有限公司 吴 斌

30.  山西省电力勘测设计院有限公司 段慧维

31.  湖南省电力设计院有限公司 徐婷婷

32.  湖北省电力规划设计研究院有限公司 曲名新

33.  江西省电力设计院有限公司 张志亚

34.  福建省电力勘测设计院有限公司 詹 银

35.  四川电力设计咨询有限责任公司 吴 列

 — 6 —

序号 单位 姓名

36.  贵州电力设计研究院有限公司 孙道让

37.  黑龙江省电力设计院有限公司 葛  岚

38.  安徽省电力设计院有限公司 邵松涛

39.  陕西省电力设计院有限公司 颜晓辉

40.  吉林省电力勘测设计院有限公司 李钦伟

41.  福建永福电力设计股份有限公司 彭花娜

42.  河北省电力勘测设计研究院有限公司 李双江

43.  河南省电力勘测设计院有限公司 程祖田

44.  甘肃省电力设计院有限公司 孟中强

45.  海南电力设计研究院有限公司 方佑军

46.  云南省电力设计院有限公司 吴政声

47.  四川省电力设计院有限公司 刘 滨

48.  广东省水利电力勘测设计研究院有限公司 石 良

49.  福建省水利水电勘测设计研究院有限公司 施 泰

50.  广州电力设计院有限公司 叶其革

51.  珠海电力设计院有限公司 刘  立

52.  深圳供电规划设计院有限公司 邓 悦

53.  江门电力设计院有限公司 张朝锋

 — 7 —

序号 单位 姓名

54.  中山电力设计院有限公司 朱远标

55.  安徽华电工程咨询设计有限公司 邱新刚

56.  广东天联电力设计有限公司 谷新梅

57.  湖南迪泰尔综合能源规划设计有限公司 何 内

58.  南方电网新能设计研究院（广东）有限公司 郑瑞春

59.  甘肃电通电力工程设计咨询有限公司 乾维江

60.  河北能源工程设计有限公司 刘午阳

61.  华为数字能源技术有限公司 赵曙光

62.  厦门科华数能科技有限公司 崔 剑

63.  北京海博思创科技股份有限公司 湛晓林

64.  聚合电力工程设计（北京）股份有限公司 马 昂

65.  东方电气（成都）工程设计咨询有限公司 黄 璟

66.  广东顺德电力设计院有限公司 梁永全

67.  金风低碳能源设计研究院（成都）有限公司 董昭旸

68.  中国电力工程顾问集团新能源有限公司 赵 森

69.  天津市泰达工程设计有限公司 夏 熙

70.
中电建新能源集团股份有限公司北京新能源技术

研究分公司
马 凌

71.  南通电力设计院有限公司 胡 楠

 — 8 —

序号 单位 姓名

72.  台州宏远电力设计院有限公司 朱旭丹

73.  邯郸慧龙电力设计研究有限公司 马利群

74.  昱安电力设计有限公司 龙立宏

75.  江苏新能电力设计咨询有限公司 宁玉宝

中国电力规划设计协会秘书处 2025年 7月 30日印发

	Body
	BodyEnd
	RANGE!A1:H72
	RANGE!A1:H72
	RANGE!A1:H72
	RANGE!A1:H72
	RANGE!A1:H72